Percy Laguna Chávez, adjunta 

información solicitada en atención al levantamiento de la persistencia de 

observaciones del Informe Parcial N°4 quinto entregable, del proyecto, donde indica 

que; “El costo total de inversión del proyecto asciende a asciende a S/ 24,448,755.35 

(VEINTICUATRO MILLONES CUATROCIENTOS CUARENTA Y OCHO MIL SETECIENTOS 

CINCUENTA Y CINCO CON 35/100 SOLES). 

Que, mediante OFICIO 002940-2025/GGR-GRI-SGOS de 
fecha 23 de diciembre del 2025, la Sub Gerencia de Obras y Supervisión indica SE 
REMITE MONTO DESAGREGADO Y ESTRUCTURA DE COSTOS DE LOS COMPONENTES 
DE SUPERVISIÓN DE OBRA Y GESTIÓN DE PROYECTO DEL EXPEDIENTE TÉCNICO DEL

[...]

80891 AUGUSTO ALVA ASCURRA DEL SECTOR LIBERACIÓN 
SOCIAL, DISTRITO DE VICTOR LARCO HERRERA – TRUJILLO - LA LIBERTAD” CUI 
N°2308557, de acuerdo al detalle siguiente: 

Información de la actualización del Expediente Técnico del Proyecto de Inversión: 

Monto Total del Proyecto: S/26´463,140.28 (Veintiséis millones cuatrocientos 

sesenta y tres mil ciento cuarenta con 28/100 soles). 

Fecha de Presupuesto: Diciembre del 2025 

Plazo de ejecución: 360 Días calendario 

Sistema de Contratación: Suma Alzada 

Unidad ejecutora: Gobierno Regional de La Libertad 

Descripción del Proyecto: 

Objetivos del proyecto:

[...]

“MEJORAMIENTO, AMPLIACIÓN DEL SERVICIO EDUCATIVO PRIMARIO, 
SECUNDARIO EN LA I.E. 80891 AUGUSTO ALVA ASCURRA DEL SECTOR LIBERACIÓN 
SOCIAL, DISTRITO DE VICTOR LARCO HERRERA – TRUJILLO - LA LIBERTAD” CUI 
N°2308557. cuyo monto de inversión asciende a la suma de S/.  26´463,140.28 
(VEINTISÉIS MILLONES CUATROCIENTOS SESENTA Y TRES MIL CIENTO CUARENTA 
CON 28/100 SOLES). con precios vigentes al mes de DICIEMBRE de 2025, con un plazo 
de ejecución de 360 días calendario, la modalidad de ejecución: CONTRATA, sistema 
de contratación: SUMA ALZADA, de acuerdo con el siguiente detalle: 

PLIEGO 451

UNIDAD EJECUTORA 001